
  
              1/2

ORDINANZA  N. 33                San Piero in Bagno 15.05.2023

Oggetto:  Allerta Meteo 061/2023 – Provvedimenti vari ed urgenti di chiusura attività ed 
in materia di circolazione - 

IL SINDACO

PRESO ATTO dei contenuti dell’allerta meteo n. 061/2023 diramata dall'Agenzia Regionale di 
Protezione Civile del 15/05/2023, bollettino n.061/2023, recante l’avviso di criticità meteo 
idrologica che interesserà il nostro territorio nelle giornate di martedì 16 e mercoledì 17 maggio, con 
la quale si dirama lo stato di allerta rossa;

RITENUTA l’urgente necessità di adottare misure indifferibili contingibili ed urgenti al fine 
di evitare eventuali pericoli connessi alla popolazione ed in particolare disporre:

1. la chiusura delle scuole del territorio comunale di ogni ordine e grado nella giornata di 
martedì 16 maggio 2023;

2. la chiusura del centro socio – riabilitativo sito in S. Piero in Bagno, via della 
Solidarietà n.1 nella giornata di martedì 16 maggio;

3. la chiusura del ponte Baley ed il Ponte sul fiume Savio sito sulla strada comunale di 
Cà di Ravaglia in zona direzioni Donicilio - Santo Stefano, partire dalle ore 22.00 del 
15 maggio 2023;

4. la chiusura di tutti i centri sportivi e le attività conseguenti sia indoor che outdoor per 
la giornata del 16 maggio 2023;

Di disporre che le chiusure sopra indicate hanno effetto sino al perdurare dello stato di 
emergenza sopra indicata; 

VISTO l’art.50 del T.U.E.L.;
ORDINA

per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati ed ai sensi dell’art. 50 
Tuel:

1. la chiusura delle scuole del territorio comunale di ogni ordine e grado nella 
giornata di martedì 16 maggio 2023;

2. la chiusura del centro socio – riabilitativo sito in S. Piero in Bagno, via della 
Solidarietà n.1 nella giornata di martedì 16 maggio 2023.

3. la chiusura del ponte Baley ed il Ponte sul fiume Savio sito sulla strada comunale 
di Cà di Ravaglia in zona direzioni Donicilio - Santo Stefano, a partire dalle ore 
22.00 del 15 maggio 2023. 

4. la chiusura di tutti i centri sportivi e le attività conseguenti sia indoor che outdoor 
per la giornata del 16 maggio 2023;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
G
N
O
 
D
I
 
R
O
M
A
G
N
A

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
g
n
o
 
d
i
 
R
o
m
a
g
n
a

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
0
6
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
5
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
C
O
 
B
A
C
C
I
N
I



  
              2/2

di stabilire che le misure sopra indicate hanno effetto sino al perdurare dello stato di 
emergenza.

  Il Sindaco
                   Avv. Marco Baccini

All'Albo Pretorio del Comune
All'Ufficio Scuola del Comune di Bagno di Romagna
Alla Prefettura di Forlì-Cesena
Al Comando dei Vigili Urbani
All'Istituto Comprensivo di Bagno di Romagna
A tutti i gestori di impianti sportivi 
Al Liceo Scientifico “A. Righi” di Cesena
Ai Carabinieri di Bagno di Romagna
Ai Carabinieri di S. Piero
Alla Polizia Stradale di S. Piero
Alla Ditta START Romagna
All'Asilo Infantile delle Grazie di S. Piero

 al Servizio Segreteria – sede;
 all'Albo Pretorio on-line;
 Prefettura – protocollo.preffc@pec.interno.it
 al Servizio di Polizia Locale P.E.C. bagnodiromagna@pec.unionevallesavio.it 
 al Comando Provinciale dei Vigili del fuoco di Forlì-Cesena –  PEC:    

com.forli@cert.vigilfuoco.it 
 al Comando Stazione Carabinieri di San Piero in Bagno- PEC   tfc28811@pec.carabinieri.it  
 al Comando Stazione Carabinieri di Bagno di Romagna P.E.C.  tfc28913@pec.carabinieri.it 
 ASD “Sport insieme” Bagno di Romagna asdcentrosportinsieme@gmail.com
 A.S.D. Bagno di Romagna Calcio – PEC: asdbagnodiromagnacalcio@pec.it
 S.S. Dilettantistica Sampierana – PEC: sampieranacalcio@pec.cgn.it
 L’Alveare soc. coop. Onlus PEC: lalveare.coopsoc@cert.cna.it
 al sito istituzionale. 

mailto:protocollo.preffc@pec.interno.it
mailto:bagnodiromagna@pec.unionevallesavio.it
mailto:tfc28811@pec.carabinieri.it
mailto:tfc28913@pec.carabinieri.it
mailto:asdcentrosportinsieme@gmail.com
mailto:asdbagnodiromagnacalcio@pec.it

